三朝町徘徊高齢者位置検索システム利用助成事業

ＧＰＳ機能付位置検索機器の

初期費用の一部を助成いたします！

 認知症高齢者等で徘徊のある又は徘徊の恐れのある方を介護して

いる家族の負担軽減と徘徊時の事故防止を図ることを目的として、

ＧＰＳ機能を活用した位置検索システム等の初期費用の一部を助成

します。

●事業の内容
認知症等で徘徊の症状がある高齢者を在宅で介護している方が、位

置検索機器等利用契約をする際、その初期費用の一部を助成します。

●助成対象者
三朝町内に住所を有し、徘徊高齢者を在宅で介護している方

●助成内容（金額）
位置検索機器契約に係る初期費用（上限 1 万円）

●助成交付の流れ
１．利用者が事業者に申し込み（契約）します。

２．助成申請書に利用事業の契約書の写し、初期費用の確認できる

領収書の写しを添えて役場健康福祉課に補助金を申請します。

３．助成決定後、利用者が指定する口座に補助金（助成金）が振り

込まれます。

●申し込み・問い合わせ

役場健康福祉課 地域包括支援センター 電話 0858-43-3519

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1479442789/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL2ltYWdlLmhlYWx0aGlsLmpwL2FydGljbGUvb3JpZ2luYWwvMTQ4NzAuanBn/RS=%5eADByMBH3DeZP4wUkyxnYZUHssZRVhE-;_ylt=A2RinFfkLy1YzG0A1xeU3uV7

参考①：一般的な位置検索システムの仕組み

参考②：位置検索システム対応事業者（例）（他の事業者でも対象になります。）

【機能】

事業者「商品名」

連絡先

セコム「ココセコム」（特定割引）

0858-26-3502

ＡＬＳＯＫ「まもるっく」

0120-39-2413

特徴 位置情報提供サービス 位置情報提供サービス

+通話機能・安否確認

その他機能 なし（位置検索のみに特化したプ

ランであるため）

位置情報提供サービス、緊急通報、

転倒感知、電話健康相談、電話着信

機能（登録した番号のみ）等

【料金】※初期費用 10,000 円を上限に町が負担します。その後の利用料金等に対する助成はありません。

契約手数料等 5,400 円（加入料金）

6,372 円（充電器、予備ﾊﾞｯﾃﾘｰ）

4,860 円（契約手数料）

基本料金 540 円／月 2,160 円／月

検
索
料

電話 1 回 216 円 不可

ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ 1 回 108 円

（月 2 回まで無料）

無料

現場急行 1 回 1 時間 10,800 円 1 回 1 時間 6,480 円

＊上記はレンタルプランの 1 つです。購入プランや機能の追加などもありますので、詳し

くは事業者へ問い合わせ下さい。

オペレーション

センター

対象者

家族等

② 電話応答又は地図表示

①電話又はインターネット

（ホームページへアクセス）

③家族の要請に基づき急行

（流れ）対象者の行方がわからなくなった！！

①電話又はインターネットで検索します。

②電話応答又は対象者の位置表示により対象者の居場所を特定します。

③家族がかけつけるか、警備員等が家族の要請に応じて急行

③家族がかけつける

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1479528843/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly93d3cucGhvdG9saWJyYXJ5LmpwL21oZDgvaW1nMjg4L3MtMjAxMzA0MTUxNjU4MzMxODcwMjUuanBn/RS=%5eADB1kDPtDaJp7ot8pzWiRmMj86esb8-;_ylt=A2RinFIKgC5YOVkA9jqU3uV7
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1479442789/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovLzIuYnAuYmxvZ3Nwb3QuY29tLy1PSGxKMkpYdFp3Yy9VckVnRWVIUWRsSS9BQUFBQUFBQWIzSS9GMDV1NHVCUkI1SS9zODAwL3JvdWppbl9oYWlrYWlfd29tYW4ucG5n/RS=%5eADBvA4pD.xzWvsfC9dkF3lZiDl5R4E-;_ylt=A2RinFfkLy1YzG0AwReU3uV7
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1480383148/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL2dvLWthaWdvLmNvbS93cHJlc3Mvd3AtY29udGVudC91cGxvYWRzLzIwMTUvMTEvQVNfNzQwMDM0NTUuanBn/RS=%5eADBDemiHrwEj3nxRDirawgg4GR4S2Y-;_ylt=A2RivQIriTtYwxsANS2U3uV7